Муниципальное   казенное  общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная  школа с.Преображенка

от 15.09.2023г.                                               Приказ                                           № 40

О создании комиссии по организации и проведению работ по защите персональных

данных

О создании постоянно действующей комиссии

для организации и проведения работ по защите персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных

данных», Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации, Трудовым кодексом РФ,

Положением о порядке обработки и обеспечения безопасности…» и другими

нормативными правовыми актами по вопросам обработки и защиты конфиденциальной

информации (персональных данных).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить постоянно действующую комиссию для организации и проведения работ по

защите конфиденциальной информации (персональных данных) и информационных

ресурсов в составе:

Председатель комиссии: Маркова Светлана Николаевна

Члены комиссии: Абликсанова Ирина Валерьевна

Зарукин Виктор Николаевич

2. Комиссии в своей работе руководствоваться требованиями Федерального закона от 27

июля 2006 г. № 152-ФЗ, Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ,

Постановления Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 г. № 1119,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 г. № 687 и

«Положением о порядке обработки и обеспечения безопасности…».

3. В срок до « 30»сентября 2023 года провести определение уровня защищённости

персональных данных, обрабатываемых в информационной системе персональных

данных.

4. Результаты работы представить в виде акта определения уровня защищённости

персональных данных, обрабатываемых в информационной системе персональных

данных.

5. Ознакомить с настоящим приказом сотрудников, в части их касающейся.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.О.Лищинская

		2023-11-30T09:59:54+0800
	Лищинская Елена Олеговна